

UWAGA! Ważny komunikat dotyczący jakości wody w Kręzkach

# UWAGA! Ważny komunikat dotyczący jakości wody w Kręczkach



Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Powiecie Warszawskim Zachodnim

www.gov.pl/web/psse-ozarow-mazowiecki

PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY  
W POWIECIE WARSZAWSKIM ZACHODNIM

• tel.: 22 733 73 33 • sekretariat.psse.pwz@sanepid.gov.pl • ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów Mazowiecki

HKN.9022.2.30.2022

Ożarów Mazowiecki, dnia 25.11.2022 r.

## KOMUNIKAT

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Powiecie Warszawskim Zachodnim informuje, że po analizie sprawozdań z badania próbek wody pobranych w dniu 21.11.2022 i w dniu 24.11.2022, w ramach kontrolnego badania jakości wody po działaniach naprawczych, na sieci wodociągu publicznego, przebiegającego w ulicy Żyznej w Kręczkach, na odcinku od ulicy Koniczyny do ulicy Zacisznej, stwierdzono, że nie są spełnione wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, z uwagi na podwyższony poziom manganu ( 84 µg/l), żelaza (272 µg/l) oraz mętności (1,9 NTU i 4,4 NTU).

Zgodnie z wymaganiami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi normatyw sanitarny dla:

- manganu wynosi 50 µg /l (część C zał. 1 C, tab. 2, lp. 5 ),
- żelaza wynosi 200 µg /l (część C zał. 1 C, tab. 2, lp. 15),
- mętności - akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian. Zalecany zakres wartości do 1,0 NTU ( zał. nr 1 C, tabela 2, pkt 6).

Uwzględniając powyższe, po rozważeniu stopnia zagrożenia dla zdrowia ludzi, biorąc pod uwagę poziom przekroczenia wartości parametrycznych manganu, żelaza i mętności w wodzie oraz zmienny poziom tych parametrów w wodzie należało stwierdzić warunkową przydatność wody na sieci wodociągu publicznego, przebiegającego w ulicy Żyznej w Kręczkach, na odcinku od ulicy Koniczyny do ulicy Zacisznej.

Podwyższony poziom manganu i żelaza w wodzie może pogarszać właściwości organoleptyczne wody, ale nie stwarza zagrożenia dla zdrowia konsumentów. Woda może być wykorzystywana do celów spożywczych, sanitarnych i gospodarczych.

Przedsiębiorstwo prowadzi działania mające na celu przywrócenie jakości wody do wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Woda na sieci wodociągu publicznego, przebiegającego w ulicy Żyznej w Kręczkach, na odcinku od ulicy Koniczyny do ulicy Zacisznej **może być wykorzystywana do celów spożywczych, sanitarnych i gospodarczych.**

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w Powiecie Warszawskim Zachodnim  
*Agata Hannel*  
Agata Hannel